

از زیر سؤال رفتن حرمت باشگاه استقلال تافرموش شدن المپیک‌ها

در حالی قرار است امروز مدیران استقلال و استراماچونی در قطر برای بازگشت این مربی دوباره مذاکره کنند که مدیریت باشگاه استقلال باید هرچه زودتر ماجرای این مربی را حل و فصل کند و نباید این مسئله تا این حد کش دار شود. باشگاه استقلال حرمت دارد و نباید اینطور باشد که یک بک هم برای محل مذاکره را مشخص کند. رفتن به ترکیه یارم و

کشورهای دیگر دردی را دو نمی‌کند. باید از استراماچونی دعوت می‌شد که به ایران بیاید و نباید بدون چون و چرا تابع مرسى خارجى بود. در چنین شرایطی هم باشگاه و هم مدیریت آن تضعیف می‌شوند. در حالی هزینه‌های سرسام‌آوری برای مربیان خارجی صرف می‌کنیم که این مربیان مانند استراماچونی در اوج بازی‌های استقلال و زمانی که این تیم بهترین عملکرد را به نمایش می‌گذاشت، تیم‌را رها کرد. این در حالی است که ما باید جوانان خودمان را باور کنیم و شرایطی که برای مربیان خارجی در باشگاه‌های ایرانی فراهم می‌شود باید برای مربیان داخلی به وجود بیاید و با شناسایی مربیان مستعد و فرستادن آنها به دوره‌های مربیگری در آینده می‌توانیم چند مربی در تراز بین‌المللی داشته باشیم. البته این مسئله نیاز به برنامه‌ریزی بلندمدت دارد. همچنین کش‌دار شدن ماجرای استراماچونی سبب شده المپیک هم زیر سایه آمدن یا نیامدن این مربی خارجی قرار بگیرد و همه چیز در ورزش کشورمان در فوتبال خلاصه شود. هشت ماه دیگر به المپیک مانده و فرصت زیادی نداریم، اما همه فشار و تمرکز وزارت ورزش روی حل مشکل باشگاه استقلال است و این مسئله خود به خود به آماده‌سازی المپیک‌های کشورمان آسیب می‌زند.

حاشیه‌ها

سعید احمدیان



حاشیه‌ها بر بازگشت دوباره استقلال و استراا
به میز مذاکره

دیگر به چشم‌های‌تان هم اطمینان نکنید!

بازی تمام شده استقلال و استراماچونی، دوباره انگار سوت آغاز آن زده شده‌است. در حالی باشگاه استقلال پنج‌شنبه گذشته در بیانیه‌ای از قطع همکاری با استرا خبر داد که به یک روز نرسیده، دوباره گفته می‌شود قرار است مدیران استقلال، مدیر برنامه وکیل اسفندیار اسفندیار نیز میز بنشینند و برای بازگشت استرا به نیمکت استقلال سنگ‌هایشان را واکنند و دوباره روز از نو و روزی از نو!

■ بازگشت به استرا بعد از نه مجیدی

در حالی آخر هفته گذشته با نامه دوم استراماچونی و پافشاری‌اش بر شروط قبلی، باشگاه استقلال رسماً از منتفی شدن بازگشت این مربی خرد داد که خیلی‌ها منتظر بودند سرانجام پس از شایعات زیاد، فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی جدید استقلال معرفی شود. با این حال انصراف مجیدی پس از مخالفت هواداران استقلال، مدتی برنامه وکیل اسفندیار نیز به هم ریخت. در شرایطی که تصور می‌شد مدیران استقلال در یک جلسه‌فوری به دنبال بررسی سایر گزینه‌های داخلی برای نیمکت‌آبی‌پوشان هستند، ناگهان باز دیگر پرونده بازگشت استراماچونی روی میز سرپرست باشگاه استقلال قرار گرفت. هواداران استقلال که با توجه به بیانیه پنج‌شنبه باشگاه دیگر امیدیی به بازگشت استرانداشتند، برای چندمین بار در طول سه هفته اخیر با توجه به حجم بالای اخبار ضدونقیض، با دیگر از سوی مدیران باشگاه سورپرایز شدند تا به این نتیجه برسند تا وقتی که یک مربی روی نیمکت استقلال ننشسته‌دیگر نمی‌توانند به اخباری که درباره آمدن یا نیامدن استراماچونی به تهران به گوش می‌رسد، اطمینان کنند.

ماجرا به تماس‌های برقرار شده از سوی علی خطیر، معاون سابق باشگاه استقلال با وکیل و مدیر برنامه‌های استراماچونی برمی‌گشت. تماس‌هایی که با وجود بیانیه باشگاه درباره پایان همکاری با استرا، سبب شد هم طرف ایرانی هم طرف ایتالیایی‌ها در دیگر به میز مذاکره برگردند و برای امروز قرار مذاکره بگذارند. گفته می‌شود خطیر که از سوی سرپرست باشگاه استقلال این مأموریت به وی واگذار شده است، دیشب از سوئیس به قطر رفته تا با توره ماتزیلی، وکیل رسمی استراماچونی راه‌های بازگشت به قرارداد قبلی را بررسی کند؛ امروز ظهر هم خلیل‌زاده و رحمان رضایی از تهران راهی دوحه می‌شوند و جلسه نهایی عصر امروز در دوحه برگزار خواهد شد.

■ فقط به عشق هواداران!

خطیر که پس از به مشکل خوردن با امیرحسین فتحی، مراد امسال استعفا داده بود در باره مذاکره‌ای که قرار است با کلاهی استراماچونی امروز در قطر برگزار شود، در گفت‌وگویی با برنامه تهران ورزشی رادیو تهران اینطور توضیح داد: «مشکل اصلی استراماچونی پول نیست. او سه ماه به قراردادش را بگیرد، به همین خاطر قراردادش را فسخ کرد. این پول به حسابش وارز شد، اما چون قرارداد فسخ شده بود باید قرارداد جدیدی بسته می‌شد. استراماچونی بدهیایی در این قرارداد جدید نچکانده بود تا بتواند از مشکلاتی که در ایران برایش به وجود آمد، جلوگیری کند، مانند پرداخت منظم پول به بازیکنان، تقویت تیم در نیم‌فصل، به این دلیل که استقلال باید معاون سابق باشگاه استقلال در مورد اینکه آیا با استراماچونی دستیارانش تاکنون صحبتی داشته است، هم گفت: «بله، یکسری صحبت‌های اولیه انجام شده و قرار است صحبت‌های تکمیلی و نهایی را روز یکشنبه در دوحه انجام دهیم. قرار است با وکیل و ایجنت استراماچونی روی موارد کار کنیم. مواردی که بتوان با کمک وکلا و ایجنت او شرایط را تطبیق کرد تا با شرایطی خوب استراماچونی را روی نیمکت استقلال داشته باشیم.»

شاید حضور رحمان رضایی که سابقه حضور در پرسپولیس را دارد، در مذاکره استقلالی‌ها با استراماچونی عجیب باشد، اما گفته می‌شود پاسنورلو، مدیر برنامه استراماچونی در زمان حضور رضایی در لیگ ایتالیا مدیر برنامه مدافع ایرانی سابق پورجیانز بوده‌و این مسئله سبب شده‌است مدیران استقلال از رضایی بخواهند با توجه به رابطه خویش با پاسنورلو در مذاکره امروز استقلال و وکلاهی استراماچونی حضور داشته‌باشد.

اسماعیل خلیل‌زاده، سرپرست باشگاه استقلال هم دیروز در گفت‌وگویی باخبرگزاری فارس مذاکره دوباره با استرا را در چارچوب خواسته هواداران استقلال عنوان کرد: «همه‌چیزم با رضایی خواسته هواداران است. بند آخر درخواست‌های سرمربی تیم که پرداخت کل پول به صورت نقد بود، اجرایش انتفا برای ما خیلی سخت است، ولی در سایر موارد درخواستی این مربی مشکل چندانی نداریم. امیدوارم نماینده باشگاه در مذاکراتش بتواند تاحد ممکن آن بند را به نوعی اصلاح کند. البته از این طرف هم یکی، دو نفر از اعضای هیئت مدیره را مأمور کردیم با یکی، دو مربی داخلی به صورت هم‌زمان صحبت کنند تا اگر یک درصد استراماچونی برنگشت، ما از برنامه‌های آتی عقب‌نشینیم.»

یکشنبه ۸ دی ۱۳۹۸ | ۲ جمادی الاول ۱۴۴۱



قرمزها در تعقیب آبی‌ها در پست سرمربی!

کالدرون: حرفم پول نبود، صداقت و احترام می‌خواستم!

دیگر جایی برای **پنهان‌کاری** نیست. کالدرون که پیش از بازی با نساجی صراحتاً از بی‌صداقتی مسئولان باشگاه گلگه کرده بود بعد از پنجمین برد متوالی تیمش که صدرنشینی سرخیوشان را نیز به دنبال داشت، بی‌هیچ تعارفی حرف‌هایش را زد؛ چه **برایسر** خبرنگاران و چه در جلسه‌ای که یک‌شنبه شب با مسئولان باشگاه داشت. دست‌آخر هم یادخوری رفت!

حق‌با مرد آرژانتینی است. مطابق قراردادی که بسته، همان ابتدای کار باید ۳۰۰ هزار دلار دریافت می‌کرد که این مبلغ تا به امروز که زمان پرداخت قسط دوم هم رسیده، به‌طور کامل تسویه نشده، اما آنچه باعث دلخوری کالدرون شده، نه عدم پرداخت مطالباتش است. عدم صداقت باشگاه در این خصوص است، به طوری که بعد از ادعای انصار یفرد مبنی بر تسویه قسط اول بود که مرد آرژانتینی‌اش چنان برآشفته‌تر مدیریت باشگاه را دروغو خطاب کرد. برخورد تندی که از کالدرون عجیب بود، اما سکوت انصار یفرد برابر سرمربی سرخیوشان می‌توانست به معنای این باشد که حق‌با مرد آرژانتینی‌اش است. مردی که خیلی پیش‌تر می‌توانست طبق قانون قراردادش را یک‌طرفه فسخ کند، اما ماند و تیمش را صدرنشین کرد.

■ بدهی در دسر ساز

دست پرسپولیس بسته است؛ حساب‌های باشگاه خالی است و بدهی‌های انباشته شده سر به فلک کشیده و مدیرعامل هنوز موفق به پرداخت مطالبات بازیکنان و مربیان که نشده هیچ، باید می‌خواستند پرسپولیس بروم، سعی کرد و درووری

ورزش‌شیر

شماره ۵۸۲۹ | آبروزنامه جوان | شماره ۵۸۲۹

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



قرمزها در تعقیب آبی‌ها در پست سرمربی!

کالدرون: حرفم پول نبود، صداقت و احترام می‌خواستم!

خبرنگاران بگویند آنچه مسئولان پرسپولیس ادعا می‌کنند با واقعیت تفاوت دارد: «دروغ پس است؛ من احق نیستم! بازیکن خارجی هم نمی‌خواهم. درست است که به بازیکن نیاز داریم، اما ترجیح می‌دهم که در نیم‌فصل دو بازیکن ایرانی بگیریم و پولی که قرار است به بازیکن خارجی پرداخت شود به بازیکنان خودمان پرداخت کنند. مدیر باشگاه از توافق با مهاجم خارجی خبر می‌دهد، اما وقتی خودمان هنوز در یافتی نداشتیم و بازیکنان پولی نگرفتند از جیب من هم به جای پرداخت پول به بازیکنان خارجی، پول‌ها را به بازیکنان ایرانی بدهند. امیدوارم قبل از شروع تمرینات در نیم‌فصل دوم، معوقه‌ها، پادش‌ها و طلب فصل گذشته با بازیکنان خودمان توافق کنند.»

این در حالی است که مدیریت باشگاه مدعی است کالدرون خواهان جذب بازیکن خارجی، از روی قطر و پرداخت مطالبات مربیان و بازیکنان است که البته در این بین تناقضاتی واضح دیده می‌شود.

■ آینده مهیوم

حالا اما مهم‌ترین مسئله این است که با توجه به تناقض‌گویی‌های باشگاه و حرف‌های کالدرون، هیچ تضمینی برای بازگشت دوباره سرمربی سرخیوشان وجود ندارد.

در واقع جلسه یک‌شنبه شب می‌توانست به خیر و خوشی تمام شود اگر نظر مدیران باشگاه نسبت به خواسته‌های سرمربی مثبت بود. مهم‌ترین دلیل بر گزاری این جلسه تیریک گفتن به کادر فنی بابت سال نو میلادی بود که با بیان نقطه نظرات طرفین ادامه پیدا کرد. با وجود این خبرهای چندان جالبی

وزنه‌برداری از غیبت بهترین‌ها در المپیک ضرر می‌کند

وزنه‌برداری کشورمان در سال‌های اخیر جدا از سایر ملی‌پوشان تمرین می‌کند اما به مسابقات اعزام می‌شود. به رغم تمام انتقادهای مطرح شده از تبعیضی که فدراسیون برای رستمی قائل شده، این وزنه‌بردار همچنان حاضر نیست در اردوی تیم ملی حضور یابد و زیر نظر مربی شخصی‌اش به تمریناتش ادامه می‌دهد. با این حال کسرت ضعیف کیانوش در مسابقات جهانی کلاس دسمیه المپیک ۲۰۲۰ را به دل او گذاشته است. وزنه‌بردار دسته ۹۶ کیلوگرم همچنان برای گرفتن سهمیه امیدوار است و اخیراً هم در مسابقات قطر حضور داشت و رکورد ۳۰۳ کیلوگرم را ثبت کرد. رستمی در فرصت باقی مانده برای گرفتن سهمیه نیز به



دومین مصدوم تیم ملی کشتی آزاد هم زانویش را جراحی کرد. علیرضا کریمی که در دست مثل حسن زبانی در مسابقات جام باشگاه‌های جهان حضور داشت از ناحیه زانو دچار آسیب‌دیدگی شده تشخیص پزشکان پارگی رباط صلیبی بود. با این حال عمل جراحی کریمی را قطعاً از حضور در المپیک محروم می‌کرد، به همین خاطر با تشخیص کمیسون پزشکی فدراسیون کشتی زانوی این کشتی‌گیر باروش غیرتهاجمی PRP مورد جراحی قرار گرفت. به این ترتیب پس از گذشت سه ماه کریمی می‌تواند تمریناتش را آغاز کند، اما نکته اصلی اینجاست که علیرضا کریمی به‌تازگی به وزن ۹۷ کیلوگرم رفته و تیم کشورمان هنوز سهمیه این وزن را کسب نکرده است. دکتر پورسعید، رئیس کمیسون پزشکی فدراسیون کشتی شرایط کریمی را اینگونه تشریح کرد: «در میانبت اولیه شک بر این بود که رباط صلیبی قدیمی وی پاره شده‌است، ولی آ‌ر ای اول پارگی کامل را نشان نمی‌داد و در آ‌ر ای دوم این موضوع در استانه حضور در المپیک نایشیم و حادثه جدیدی رخ ندهد.»

فوتبال



کاپیتان ساحلی‌پیشرو اهدای خون

جامعه ورزش و ورزشکاران همیشه در بزنگاه‌های حساس در حمایت از مردم و امور خیرخواهانه قدم پیش بوده‌اند. اعلام سازمان انتقال خون در خصوص کمبود خون و فرآورده‌های خونی در کشور هم بهانه‌ای شد تا ورزشکاران مثل همیشه و در تمام عرصه‌ها با پیش‌بگذارند و جلودار حرکت اهدای خون شوند. محمد احمدزاده، کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که افتخارات زیادی را برای این رشته و ورزش کشور به دست آورده، یکی از چهره‌هایی بود که با حضور در پایگاه اهدای خون رودسر در این کار اجتماعی مهم شرکت کرد تا ثابت کند فقط در زمین ساحلی و شن‌های آن خوب گلزنی و دروازه‌ها را فتح نمی‌کند، بلکه خیلی هم خوب بلد است دل هموطنان خود را با اقدامی به‌موقع و انسانی به دست آورد و فتح کند.

سفرهای بی‌نثر

فریدون حسن

سفرهای بی‌نثر مدیران خوش‌سفر و ورزش!

«بسیار سفر باید تا بخته شود خامی»، حکایت این ضرب‌المثل حکایت حال و روز این روزها و سال‌های مدیران ورزش کشور ماست. مدیرانی که همیشه در سفرند و از امکانات و تجربیات ورزش در دیگر کشورهای جهان بازدید می‌کنند و با چهره‌هایی حق‌به‌جانب از الگوبرداری برای ورزش کشور حرف می‌زنند.

اینکه مطابق حرف قدیمی‌ها سفر باعث کسب تجربه می‌شود و به قول همان‌ها هر خامی با سفرهای متعدد به بختگی و تجربه کامل دست پیدا می‌کند درست، اما در ورزش کشورمان مدیران و مسئولان فقط قسمت اول را گرفته‌اند و بز داندن به آن راه‌نیی آقایان خوب مسافرت می‌روند و اینقدر خوش‌سفرند که چمدان‌هایشان همیشه برای سفر به نقاط جهان بسته است. خوب‌هم از دستاوردهای سفرشان و الگوبرداری‌ها حرف می‌زنند و پزش را می‌دهند، درست مثل رئیس کمیته آموزش فدراسیون فوتبال یا مسئول پروژه‌های عمرانی این فدراسیون که اولی می‌گوید رفتیم زاین و دیدیم که حتی تا سال ۲۰۵۰ از بارای فوتبال و ورزش شان برنامه‌ریزی کرده‌اند و دومی هم دیروز بعداز زایدید از کمک اسپنر قطر چنان از خودبی‌خود شده که عملاً نمی‌داند چه می‌گوید و چشم بسته از الگوبرداری حرف می‌زند.

نکته سوزناور در همین صلابت‌چرچ‌این همه سفر و کسب تجربه و دیدن برنامه‌ریزی و موفقیت دیگر کشورها هیچ عایدی و سودی برای ورزش کشور نداشته و تنها پول بیت‌المال را به هدر داده است؟

این الگوبرداری‌هایی که آقایان دم از آن می‌زنند کی و کجا قرار است به منصف ظهور یابد و دیده شود و اصولاً آیا دیدن میدی به سعید دقیقی وعدوموعید بعد از این همه مسافرت و هدر رفت بیت‌المال داشت؟ پاسخ هم البته کملاً روشن است، مدیریت ورزش کشور مدیریتی است که فقط به کسب پیروزی، آن هم به هر قیمتی فکر می‌کند. تنها به این نمونه‌ها از سفرهای ورزشی در طول سال که هیچ‌گاه معنایی ندارند و از وزیر گرفته دم‌دست‌ترین مسئولان و آخرین‌نظر اظهارکنندگان در این مقوله بودند، والا در تمام فدراسیون‌ها رشته‌ها تا دل‌تاز بخواد از این دست مدیران برسفر و الگوبرداری زیاد داریم. ربطی هم به مدیران امروز و دیروز ندارد. کارزیرانیی در ورزش ایران به‌سطور کلی و هیچ‌گاه معنایی ندارند و از وزیر گرفته تا رؤسای فدراسیون‌ها بدون توجه به زیرساخت‌ها فقط نتیجه‌گرا بوده‌اند تا بتوانند یز آن را بدهند و مکس‌های یادگاری‌شان را بگیرند که به‌لر دوران ما بود که اینقدر مدال کسب شد و این پیروزی‌ها به دست آمد.

در حالی که کشورهای مقلدسفر این آقایان بیشتر از آنکه به نتیجه‌گیری امروز فکر کنند به ساختن پایه‌ها و زیرساخت‌ها برای نتیجه‌گیری فردا می‌اندیشند. طبیعی است که این کار زمانبر است و شاید به‌عمر مدیریت یک نفر قد ندهد، چیزی که اصلاً به مذاق مدیران ما خوش نمی‌آید.

به فکر حال مدیرانی که ما می‌شناسیم و در ورزشمان دیده‌ایم و بینیم، آدم‌هایی هستند که می‌خواهند تمام موفقیت‌ها به نام خودشان ثبت و ضبط شود، درست بر خلاف مدیران ورزش کشورهای مقصدسفر آقایان که رسیدن به هدف غایی مدنظر ورزش کشورشان مهم است، نه اینکه محقق شدن آن در زمان فلان وزیر و مسئول و اینگونه نمی‌شود که انتها پیشرفت می‌کنند، اما ورزش ما همیشه در حال پسرقت و درجا زدن و به دنبال الگوبرداری از دیگران است. مهم‌تر اینکه مدیران خام‌وزش ما با کولپهاری پراز سفرهای خارجی هیچ‌وقت به مرز بختگی و تجربه نمی‌رسند. سفر خوب است، به شرط آنکه بازدهی داشته باشد. مهم‌است که محدود باشد و بعد از آن الگوبرداری درست شروع شود. تأکید می‌کنیم الگوبرداری درست، والا می‌شود سفر رفت و بدون تحقیق درست درگشت و صرفاً از یک کارگیک برداری کرد و جواب هم نگرفت و بعد به بهانه کسب تجربه بیشتر دوباره و چندین بار تدارک سفر دید، آن هم از جیب مردم و با خرج بیت‌المال و در نهایت نیز به هیچ‌جا نرسید و درجا زد، درست مانند آنچه در ورزش کشورمان شاهد آن هستیم.

فوتبال اروپا

می‌خواهم در هالیوود فیلم‌بسامم

کریستیانو رونالدو، مهاجم یونونتوس اعلام کرد در آینده قصد دارد فیلم‌ساز شود؛ زندگی پس از فوتبال حرف‌های هم وجود دارد. فتح یک لیگ قهرمان بیشتر با کمتر موفقت نخواهد کرد. با این حال دوست دارم فاتح این جام به‌همیشه عادت داشته‌ام در صدر جدول باشم، ولی اکنون باید بجنگیم تا سهمیه راز دست ندهیم. نباید تسلیم شویم، وگرنه سهمیه روبا را از دست می‌دهیم، به‌هیچ‌جا این حق را نداریم که رقابت‌های باشگاهی لیگ قهرمانان با جام حذفی را به لیگ برتر ترجیح دهیم. باید ادامه لیگ برتر را بگیریم و بتوانیم حداقل سهمیه لیگ قهرمانان را به دست بیاوریم.»

نیاید تسلیم شویم

منچسترستی در آخرین دیدار هفته نوزدهم لیگ برتر به دیدار ولورهمیتون رفت و در حالی که با دو گل از حریف خود پیش بود ۳ بر ۲ شکست خورد. پپ گواردیولا، سرمربی این تیم از بازیکنانش خواست دست از تلاش برندارند: «همیشه عادت داشته‌ام در صدر جدول باشم، ولی اکنون باید بجنگیم تا سهمیه راز دست ندهیم. نباید تسلیم شویم، وگرنه سهمیه روبا را از دست می‌دهیم، به‌هیچ‌جا این حق را نداریم که رقابت‌های باشگاهی لیگ قهرمانان با جام حذفی را به لیگ برتر ترجیح دهیم. باید ادامه لیگ برتر را بگیریم و بتوانیم حداقل سهمیه لیگ قهرمانان را به دست بیاوریم.»

مجبور به شکایت علیه بار سلونا نشدم

رسانه‌های اسپانیا از شکایت از تور ویدال، ستاره شیلیایی بارسلونا علیه این باشگاه خبر دادند. این هافبک به خاطر عدم پرداخت دستمزد ۲/۴ میلیون یورویی مجبور به شکایت از باشگاه سابق خود شد. ویدال در واکنش به انتشار این اخبار گفت: «دو کیلم این امور را دنبال می‌کنند. اصلاً دوست نداشتم وارد این جدال شوم، اما دیدم واقعاً منصفانه نیست که حقم را پرداخت نکنند. آنهایی خواهند این مبلغ را ببر زانند و این انتقالی نادر است.»